

Område 3	Bygholm Vejle	Bemærkning / handling
Overordnet beskrivelses	<p>Området strækker sig fra Limfjorden op til Thistedvej i nord. Mod vest afgrænses området ved kommunegrænsen ved Lund Fjord. Mod øst går grænsen langs drækanalen. Hele området er lavet og delvis oversvømmet. Området ligger under niveau i forhold til Limfjorden.</p> <p>Hele området er et kulturlandskab, som vidner om de store inddæmningsprojekter. I dette tilfælde et projekt, der ikke kom til at fungere.</p> <p>Området indeholder primært marint sand. Området er et kunstigt tørlagt område.</p>	
Kyststrækningerne (J4.07.04)	<p><u>Oversvømmelse:</u> Ifgl. Kystplanlægger vurderes, at risikoen for kyststrækningen mvh oversvømmelse, at der på kort sigt er beregnet meget lav risiko til høj risiko inden for strategistrækningen. Det anbefales allerede på kort sigt at lave lokal beskyttelse de steder, hvor risikoen er højst, f.eks. ved ringdiger, objektbeskyttelse mv.</p> <p><u>Erosion:</u> For kyststrækningen mod Limfjorden er der meget lav risiko for erosion på kort, mellemlang og lang sigt.</p>	
Byer, mennesker og sundhed	<p>Ingen byer i området</p> <p>Sundhedsmæssigt er der store rekreative interesser i området. Der er fra området udsigt ud over det flade landskab. Der er fugletårne flere steder i området.</p>	

Erhverv og turisme	Ingen landbrugsejendomme i området.	
Natur	<p>Området er præget af de store naturværdier - fredninger, Natura2000, §3 mv.</p> <p>Flade inddæmmede arealer med strandenge, der til tider er meget våde. De fleste afgræsses af kreaturer. Store arealer med rørskov. Mange fladvandede søer.</p> <p>Strandengene er sårbare og i risiko for at forsvinde hvis havet stiger. Området ved vejlerne er særlig kendt som et stort fuglebeskyttelsesområde og her ses ofte arter som Brushane, Engryler og Splitterne.</p>	Jammerbugt Kommune vil støtte op om igangsættelse af undersøgelser og debat med fokus på Danmarks unikke kystnatur og behovet for at afværge tab af naturtypen.
Infrastruktur	Der er ingen infrastruktur i området. Området gennemskæres af det gamle banetracé. Det gamle banetracé er i dag en lokal grusvej, der primært bruges af turister i området.	
Kulturmiljøer og fredninger	Området er omfattet af fredninger, der gør, at der ikke kan bygges i området.	
Miljø og forsyning	<p><u>Vandværker:</u> Ingen</p> <p><u>Forurening:</u> Der er ikke jordforureninger i området som udgør en potentiel risiko</p>	

